
 
OBEC ZDUCHOVICE 

CENÍK PRO PODNIKATELE 
(právnické a podnikající fyzické osoby) 

dle OZV obce č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
platnost od 01.01.2022 

 
 
Podmínkou pro možnost využití obecního systému odpadového hospodářství právnickými a 
podnikajícími fyzickými osobami je uzavření smlouvy s obcí Zduchovice.  
 
Odpad podobný komunálnímu odpadu – zbytkový směsný odpad 
 

Typ svozové nádoby Počet svozů za rok Cena za 1 nádobu / rok 
 

Nádoba 120 l (110 l) 
Nádoba 240 l 

 

26 
26 

 

1500 Kč 
2800 Kč 

 

 
 
Za využití systému při produkci složek tříděného odpadu  
plast, papír, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, textil 
 
- Roční poplatek za produkci tříděného odpadu do celkového objemu 1000 l činí 500 Kč. 
- Při produkci odpadu nad 1000 l, je za každých započatých 500 l, účtován poplatek 250 Kč/ rok. 
 
Tříděný odpad je ukládán do zvláštních sběrných nádob v majetku obce, na sběrných místech 
vyznačených v přílohách OZV č. 2/2021. 
 
Minimální poplatek za množství vyprodukovaného tříděného odpadu z jedné provozovny je stanoven 
na 500 Kč / rok, které odpovídá tříděnému odpadu o objemu 1000 l za rok.  
 
U sezónních provozoven, které jsou v provozu nejvíce 6 měsíců v daném roce, se poskytuje sleva ve 
výši 50 % z uvedených poplatků. 
 

 
 
Drobní živnostníci (OSVČ) bez zaměstnanců a bez stálé provozovny na území obce, kteří jsou 
zároveň poplatníkem místního poplatku jako fyzická osoba nepodnikající a v rámci své činnosti 
produkují směsný a tříděný odpad v množství menším než 20 l týdně – poplatek 240 Kč/rok. 
 
 

 
Ostatní odpady neuvedené v tomto ceníku (např. nebezpečný odpad, stavební odpad, 
vysloužilá elektrická zařízení, atd.) obec Zduchovice od právnických a podnikajících fyzických 
osob nepřebírá, tyto odpady je nutné předat oprávněné osobě.  
 
Bio-odpad je možné ukládat do místní  kompostárny v jezdeckém areálu nebo předat jiné 
oprávněné osobě. 
 
Obec Zduchovice není plátcem DPH. 
 
 
Ve Zduchovicích dne 31.12.2021 
 
 
 
 
 
Petr Švagr 
starosta obce 


